Irnhal/tsverzeic hnis

Ubersichtskarte
Madeira — Garten im Atlantik

Funchal und die Siidkiiste

1 Funchal - Amphitheater am Atlantik

Rund um die Sé — im Herzen der Stadt

Die Oberstadt - ein Platz zum Traumen

Funchals Westen — duflerst nobel

Der Hafen - stolze Visitenkarte der Hauptstadt
Auf der Santa Maria de Colombo - Segeltraume

NGO »n & WN

Der Bauernmarkt Mercado dos Lavradores —
bunte Vielfalt

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/109931996X

10
12

20

22
30
32
36
38
39

40

8
9
10
11

12
13
14

15
16

17
18
19

Santa Maria Maior — das alte Fischerdorf
Monte - eine Welt fiir sich
Der Jardim Monte Palace — kosmopolitisch

Parque Ecoldgico do Funchal -
endemisch statt exotisch

Jardim Botanico — konzentrierte Vielfalt
Palheiro Gardens — Madeira im Kleinformat

Am Kap Garajau -
zwischen Rochen und Mantas

Curral das Freiras — der Stall der Nonnen

Camara de Lobos -
modern, mondan, charmant

Cabo Girao — schone Aussicht
Ribeira Brava — Aktivurlaub am wilden Fluss
Ponta do Sol - ein Platz an der Sonne

Westen und Siidwesten

20
21
22
23
24

Calheta - Badespafl und Kunstgenuss

Von Loreto nach Prazeres - auf der Anhéhe
Jardim und Padl do Mar - ungleiche Briider
Ponta do Pargo - Einsamkeit im Stidwesten

Achadas da Cruz - zwischen Himmel und Erde

digitalisiert durch

42
44
46

48
50
51

52
53

54
56
57
58

62

64
68
70
74
76


http://d-nb.info/109931996X

Der Norden

25
26

27
28
29
30
31
32
33

Porto Moniz — Diva im Norden

Aquario da Madeira -
Faszination Unterwasserwelt

Ribeira da Janela - das einsame Tal

Auf der Estrada antiga - ein Einbahnabenteuer
Am Berg Fanal - Relikte aus einer anderen Zeit
Sao Vicente - Bergdorf am Meer

Ponta Delgada — Wallfahrtsort und Badeplatz
Quinta do Arco - alle Rosen dieser Welt

Santana -
Freiluftmuseum und Abenteuerspielplatz

Zentralmadeira

34
35
36
37
38
39
40

Die Levada das 25 Fontes — Lebensspender
Paul da Serra — Schottland im Stden

Der Encumeada-Pass — am Mittelpunkt
Serra de Agua - Kirche und Kirmes

Pico do Arieiro und Ruivo - Gipfelgliick
Naturpark Queimadas — im griinen Kessel
Ribeiro Frio — Naturwunder am kalten Fluss

78
80

84
86
87
88
90
96
98

100

102

104
106
112
113
114
118
122

Der Osten

41
42
43

44
45
46
47

Camacha - Big Ben im Kleinformat
Porto da Cruz — Hochburg des Zuckerrohrs

Santo Anténio da Serra -
Sommertreff der Englander

Canigal — Walfanggeschichte

Ponta de Sdo Lourenco - Farbenspiele der Natur
Machico - die erste Hauptstadt Madeiras

Santa Cruz - leichte Gansehaut

Rund um Madeira

48

Porto Santo — sonnige Schwesterinsel

49 Vila Baleira und die Praia do Porto Santo

50

llhas Desertas und Selvagens - wild

Register

Impressum

126

128
130

134
136
140
144
146

148
150
156
158

160
162



