

# Inhaltsverzeichnis

Übersichtskarte	10	
<b>Madeira – Garten im Atlantik</b>	12	
<b>Funchal und die Südküste</b>	20	
1 Funchal – Amphitheater am Atlantik	22	
2 Rund um die Sé – im Herzen der Stadt	30	
3 Die Oberstadt – ein Platz zum Träumen	32	
4 Funchals Westen – äußerst nobel	36	
5 Der Hafen – stolze Visitenkarte der Hauptstadt	38	
6 Auf der Santa Maria de Colombo – Segelträume	39	
7 Der Bauernmarkt Mercado dos Lavradores – bunte Vielfalt	40	
8 Santa Maria Maior – das alte Fischerdorf	42	
9 Monte – eine Welt für sich	44	
10 Der Jardim Monte Palace – kosmopolitisch	46	
11 Parque Ecológico do Funchal – endemisch statt exotisch	48	
12 Jardim Botânico – konzentrierte Vielfalt	50	
13 Palheiro Gardens – Madeira im Kleinformat	51	
14 Am Kap Garajau – zwischen Rochen und Mantas	52	
15 Curral das Freiras – der Stall der Nonnen	53	
16 Câmara de Lobos – modern, mondän, charmant	54	
17 Cabo Girão – schöne Aussicht	56	
18 Ribeira Brava – Aktivurlaub am wilden Fluss	57	
19 Ponta do Sol – ein Platz an der Sonne	58	
<b>Westen und Südwesten</b>	62	
20 Calheta – Badespaß und Kunstgenuss	64	
21 Von Loreto nach Prazeres – auf der Anhöhe	68	
22 Jardim und Paúl do Mar – ungleiche Brüder	70	
23 Ponta do Pargo – Einsamkeit im Südwesten	74	
24 Achadas da Cruz – zwischen Himmel und Erde	76	

<b>Der Norden</b>	78	<b>Der Osten</b>	126
25 <b>Porto Moniz</b> – Diva im Norden	80	41 <b>Camacha</b> – Big Ben im Kleinformat	128
26 <b>Aquário da Madeira</b> – Faszination Unterwasserwelt	84	42 <b>Porto da Cruz</b> – Hochburg des Zuckerrohrs	130
27 <b>Ribeira da Janela</b> – das einsame Tal	86	43 <b>Santo António da Serra</b> – Sommetreff der Engländer	134
28 <b>Auf der Estrada antiga</b> – ein Einbahnabenteuer	87	44 <b>Caniçal</b> – Walfanggeschichte	136
29 <b>Am Berg Fanal</b> – Relikte aus einer anderen Zeit	88	45 <b>Ponta de São Lourenço</b> – Farbenspiele der Natur	140
30 <b>São Vicente</b> – Bergdorf am Meer	90	46 <b>Machico</b> – die erste Hauptstadt Madeiras	144
31 <b>Ponta Delgada</b> – Wallfahrtsort und Badeplatz	96	47 <b>Santa Cruz</b> – leichte Gänsehaut	146
32 <b>Quinta do Arco</b> – alle Rosen dieser Welt	98		
33 <b>Santana</b> – Freiluftmuseum und Abenteuerspielplatz	100	<b>Rund um Madeira</b>	148
		48 <b>Porto Santo</b> – sonnige Schwesterinsel	150
<b>Zentralmadeira</b>	102	49 <b>Vila Baleira und die Praia do Porto Santo</b>	156
34 <b>Die Levada das 25 Fontes</b> – Lebensspender	104	50 <b>Ilhas Desertas und Selvagens</b> – wild	158
35 <b>Paúl da Serra</b> – Schottland im Süden	106		
36 <b>Der Encumeada-Pass</b> – am Mittelpunkt	112	Register	160
37 <b>Serra de Água</b> – Kirche und Kirmes	113	Impressum	162
38 <b>Pico do Arieiro und Ruivo</b> – Gipfelglück	114		
39 <b>Naturpark Queimadas</b> – im grünen Kessel	118		
40 <b>Ribeiro Frio</b> – Naturwunder am kalten Fluss	122		